
Σελίδα 1 

 

                                                                           

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

 

Ιθάκης 12,  15344,  Γέρακας 

Τηλ.: 210 6604600,Fax: 210 6612965 

Οικονομική Επιτροπή  

                   

                                                                 Αριθ. 478/2018 

ΑΔΑ: ΩΑΨ3ΩΞΚ-Ε10 

 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

Από το Πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  

του Δήμου Παλλήνης της 25-09-2018. 

 

ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης για έγκριση του Πρακτικού Δικαιολογητικών κατακύρωσης της 

Επιτροπής Διαγωνισμού για ανάθεση της υπ΄αριθμ. 27/2018 μελέτης με τίτλο: 

«ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ». 

 

Σήμερα, Τρίτη 25-09-2018 και ώρα 14:30 μ.μ. στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Παλλήνης 

συνήλθε σε συνεδρίαση  η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Παλλήνης, ύστερα από την 48/21-09-

2018 πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με 

το άρθρο 62 του Ν.3852/10.  

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα 

τα επτά (7) μέλη. 

 
             ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                    ΑΠΟΝΤΕΣ 

ΖΟΥΤΣΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΑΝΤΖΩΡΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ    

ΧΑΛΚΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΕΡΤΥΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ                                                                                                                                                               

ΜΠΑΞΕΒΑΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                                                                                          

ΠΥΡΓΙΩΤΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  

ΜΠΑΡΠΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  

ΚΑΡΑΤΖΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ     

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης  

και  εισηγούμενος το 3ο θέμα εκτός της ημερήσιας διάταξης είπε: 

 

Η Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού για την υπ΄αριθμ. 27/2018 υπηρεσία με τίτλο: 

«ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ», με το υπ΄αριθμ. πρωτ. 29055/25-09-2018 

έγγραφό της, μας διαβίβασε προς έγκριση το Πρακτικό Ελέγχου των δικαιολογητικών 

κατακύρωσης, το οποίο έχει ως κατωτέρω: 

 

ΑΔΑ: ΩΑΨ3ΩΞΚ-Ε10



Σελίδα 2 

 

 « Στην Παλλήνη σήμερα 24 Σεπτεμβρίου ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:30 π.μ. και στο Δημοτικό 

Κατάστημα συνήλθε η Επιτροπή Διαγωνισμού, που συγκροτήθηκε με την αριθμ. 586/2017 

απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, (ΑΔΑ: 94ΥΑΩΞΚ-7ΛΗ) προκειμένου να ελέγξει τα 

δικαιολογητικά κατακύρωσης που υποβλήθηκαν ηλεκτρονικά και αφορούν τον υπ' αριθμό  

60189   ηλεκτρονικό διαγωνισμό για την υπηρεσία με τίτλο: «ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 

ΠΡΑΣΙΝΟΥ» έτους 2018, αρ. υπηρ. 27/2018, (που διενεργήθηκε με ανοιχτό, ηλεκτρονικό 

μειοδοτικό διαγωνισμό βάσει της υπ’ αρίθμ. 297/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, 

ΑΔΑ: 7ΑΞ9ΩΞΚ-07Ν) και σύμφωνα με το Ν. 4412/2016. 
Στη συνεδρίαση ήταν παρόντες: 

1. Κοκοτίνης Νικόλαος (πρόεδρος) 

2. Λιάμης Δημήτρης (τακτικό μέλος) 

3. Κουτρούμπα Αθανασία (τακτικό μέλος) 

   Η επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της την υπ' αριθμό 297/2018 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής 

του Δήμου Παλλήνης για την υπηρεσία με τίτλο: «ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ» έτους 

2018, αρ. υπηρ. 27/2018 και το νομικό πλαίσιο που διέπει τον εν λόγω διαγωνισμό, παρατηρεί 

τα εξής : 

   Ο διαγωνισμός της προαναφερόμενης διακήρυξης διεξήχθη ηλεκτρονικά, σύμφωνα με τα 

αναφερόμενα σε αυτή, μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 

(στο εξής σύστημα) και έλαβε ως αύξοντα αριθμό (α/α) ηλεκτρονικού διαγωνισμού συστήματος 

τον αριθμό 60189.. Ο προσωρινός ανάδοχος, «Ασωνίτης Χρήστος», με το υπ΄αριθμ. πρωτ.  

26987 12/9/2018 έγγραφο του Δήμου Παλλήνης προσκλήθηκε μέσω της ηλεκτρονικής 

πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ να υποβάλει τα δικαιολογητικά κατακύρωσης σύμφωνα με την 

κείμενη νομοθεσία. 

   Στη συνέχεια η επιτροπή, για την ηλεκτρονική αποσφράγιση και αξιολόγηση των προσφορών, 

συνδέθηκε στο σύστημα με τον κωδικό αποσφράγισης, (όνομα χρήστη: aposf και κωδικό 

πρόσβασης: a1234567) και προέβη σε αποσφράγιση των ηλεκτρονικών εγγράφων 

κατακύρωσης του προσωρινού αναδόχου «Ασωνίτη Χρήστου». 

   Στην συνέχεια η Επιτροπή παρέλαβε τον φάκελο δικαιολογητικών κατακύρωσης του 

προσωρινού αναδόχου “Ασωνίτη Χρήστο” όπου πρωτοκολλήθηκε με το υπ΄αριθμ. 27569 

14/9/2018 πρωτόκολλο σύμφωνα με τους όρους διακήρυξης. 

Τα δικαιολογητικά έχουν ως εξής: 

1. Την υπ΄αριθμ. πρωτ. 298211 4/9/2018 αντίγραφο ποινικού μητρώου. 

2. Την υπ αριθμ πρωτ. 408722 31/8/2018 βεβαίωση ασφαλιστικής ενημερότητας από τον 

Ε.Φ.Κ.Α. 

3. Το υπ΄αριθμ πρωτ. 65544930 12/9/2018 αποδεικτικό ενημερότητας της Α.Α.Δ.Ε. για 

χρέη προς το δημόσιο. 

4. Η υπ’ αριθμ. πρωτ. 7486 16/8/2018 ασφαλιστική ενημερότητα της Δ/νσης Εισφορών 

των τομέων μηχανικών & ΕΔΕ (Τέως ΕΤΑΑ-) σχετικά με πληρωμή σε εισφορές στους 

τομείς Μηχανικών &… …Ε.Φ.Κ.Α. με ισχύ ως 16/11/2018. 

5. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 558839.795476 16/3/2018 γενικό πιστοποιητικό του Γ.Ε.ΜΗ. 

6. Η από 19/9/2018 Υ.Δ. του Ασωνίτη Χρήστου σχετικά με υποχρέωση ασφαλιστικών 

εισφορών για το προσωπικό του στο ΕΦΚΑ, (τέως ΙΚΑ) και για τον ίδιο στο ΕΦΚΑ, (τέως 

ΤΣΜΕΔΕ). 

7. Η από 13/9/2018 Υ.Δ του Ασωνίτη Χρήστου ότι δεν συντρέχουν λόγοι αποκλεισμού οι 

οριζόμενοι στην παραγραφο 2.2.3.2 των όρων διακύρηξης.  

8. Το υπ΄αριθμ. Πρωτ. 18014 12/7/2018 πιστοποιητικό του Πρωτοδικείου Αθηνών περί μη 

πτώχευσης. 

9. Το υπ΄αριθμ. πρωτ. 7406 11/7/2018 πιστοποιητικό του Πρωτοδικείου Αθηνών περί μη 

θέσεως σε αναγκαστική διαχείριση. 

ΑΔΑ: ΩΑΨ3ΩΞΚ-Ε10



Σελίδα 3 

 

10. Το υπ΄αριθμ. πρωτ. 35964 23/7/2018 πιστοποιητικό του Πρωτοδικείου Αθηνών περί μη 

κατάθεσης δικόγραφου  πτώχευσης. 

11. Αντίγραφο της υπ΄αριθμ. 14327 ένορκης βεβαίωσης της Συμβολαιογράφου Αθηνών 

Καλιτσουνάκη Έλλη του Εμμανουήλ που συντάχθηκε την 31/5/2018 ημέρα Πέμπτη 

σχετικά με ένορκη βεβαίωση του Ασωνίτη Χρήστου ότι «Δεν τελώ σε πτώχευση….   

…δραστηρίοτητας». 

12. Το υπ’ αρ. πρωτ: ΕΞ - 220895/2018- 27-6-2018 έγγραφο του ΣΕΠΕ σχετικά με 

Χορήγηση Πιστοποιητικού της παρ. 2Γ του άρθρου 73 του Ν. 4412/2016. 

13. Η υπ΄αριθμ. πρωτ. Δ15/ 24322 βεβαίωση ΜΕΕΠ 1ης τάξης για έργα πρασίνου. 

14. Το υπ΄αριθμ. πρωτ. 6935 30/10/1999 πτυχίο γεωπόνου από το Γ.Π.Α. 

15. Η από 13/9/2018 Υ.Δ του Ασωνίτη Χρήστου σχετικά με το ολικό ύψος εργασιών.  

16. Πίνακας Εμπειρίας 

17. Συμβάσεις και βεβαιώσεις καλής εκτέλεσης για τα έργα του. 

18. Η από 13/9/2018 Υ.Δ. του Ασωνίτη Χρήστου σχετικά με τεχνικό- μηχανολογικό 

εξοπλισμό που διαθέτει. 

19.  Το από 27/8/2018 έγγραφο της Α.Α.Δ.Ε., Στοιχεία μητρώου /Επιχειρήσεις σχετικά με 

έναρξη και μεταβολή εργασιών επιτηδευματία της επιχείρησης Ασωνίτη Χρήστου. 

20. Αντίγραφο Δελτίο Ταυτότητας του Ασωνίτη Χρήστου. 

21. Η υπ΄αριθμ. πρωτ. Ε1075/18-1-2016, 7/5/2018 βεβαίωση συνδρομής νόμιμων 

προυποθέσεων άσκησης γεωτεχνικού επαγγέλματος του ΓΕΩΤ.Τ.Ε. 

22. Η υπ΄αριθμ πρωτ. Β417Α 4/5/2018 βεβαίωση οικονομικής ενημερότητας μέλους 

ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 

23. Το υπ΄αριθμ πρωτ. Β417Β 4/5/2018 Πιστοποιητικό πειθαρχικού μέλους ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 

24. Αντίγραφα πιστοποιήσεων των συστημάτων διαχείρισης της επιχείρησης «Ασωνίτη 

Χρήστου» κατά α) ISO 9001:2008, β) ISO 14001:2004, γ) OHSAS 18801:2007 

25. Το υπ΄αριθμ. πρωτ. 35960 23/7/2018 πιστοποιητικό του Πρωτοδικείου Αθηνών περί μη 

κατάθεσης συνδιαλλαγής –εξυγίανσης. 

Ύστερα από τα παραπάνω η επιτροπή κρίνει ότι περαιώθηκε η διαδικασία ελέγχου των 

δικαιολογητικών που περιγράφονται στην παράγραφο 2.2.9.2 της παρούσας διακήρυξης, ως 

αποδεικτικά στοιχεία για τη μη συνδρομή των λόγων αποκλεισμού της παραγράφου 2.2.3 της 

διακήρυξης, καθώς και για την πλήρωση των κριτηρίων ποιοτικής επιλογής των παραγράφων 

2.2.4 - 2.2.8 αυτής, όπως αυτά προβλέπονται στο άρθρο 80 του Ν. 4412/2016  

  Η επιτροπή διαγωνισμού έχει την γνώμη ότι: 

i) κατά τον έλεγχο των παραπάνω δικαιολογητικών διαπιστώθηκε ότι τα στοιχεία που 

δηλώθηκαν με το Τ.Ε.Υ.Δ., είναι αληθή, 

ii)υποβλήθηκαν στο προκαθορισμένο χρονικό διάστημα τα απαιτούμενα πρωτότυπα ή 

αντίγραφα των παραπάνω δικαιολογητικών και 

iii) από τα δικαιολογητικά που προσκομίσθηκαν νομίμως και εμπροθέσμως και στο πρωτόκολλο 

του Δήμου Παλλήνης, αποδεικνύονται οι όροι και οι προϋποθέσεις συμμετοχής σύμφωνα με τα 

άρθρα 2.2.3 (λόγοι αποκλεισμού) και 2.2.4 - 2.2.8 (κριτήρια ποιοτικής επιλογής) της παρούσας. 

 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω η Επιτροπή Διαγωνισμού προτείνει την ανάθεση της υπηρεσίας 

στην εταιρεία «Ασωνίτης Χρήστος», με προσφορά συνολικού ποσού 105.042,56€ 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ». 

Καλούμαστε να εγκρίνουμε το ως άνω Πρακτικό  

 

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη όλα τα παραπάνω και μετά από διαλογική 

συζήτηση, 

ΑΔΑ: ΩΑΨ3ΩΞΚ-Ε10



Σελίδα 4 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   ομόφωνα  

Τη συζήτηση του θέματος ως εκτός ημερήσιας διάταξης 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   κατά πλειοψηφία  

 

1. Εγκρίνει το πρακτικό ελέγχου των δικαιολογητικών κατακύρωσης της Επιτροπής 

Διαγωνισμού για την υπηρεσία με τίτλο: «Υπηρεσίες συντήρησης Πρασίνου», αρ. μελ. 

27/2018 ως αναλυτικά αναφέρεται στην εισήγηση του προέδρου. 

2. Κηρύσσει οριστικό ανάδοχο της εν λόγω υπηρεσίας την εταιρεία «Ασωνίτης Χρήστος», με 

προσφορά συνολικού ποσού 105.042,56€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ», για τους λόγους 

όπως αυτοί αναφέρονται στο ως άνω Πρακτικό. 

 

Τα μέλη κ. κ. Ιωάννης Χαλκίδης και Γεώργιος Καρατζάς, ψηφίζουν λευκό. 

 

 

Η απόφαση αυτή πήρε τον αριθμό: 478/2018 

 

 

    Ο Πρόεδρος                                                                        Τα μέλη 

Ζούτσος Αθανάσιος                                                       Έπονται 6  υπογραφές 

 

Ακριβές απόσπασμα 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 

 

 

ΖΟΥΤΣΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

 

 

ΑΔΑ: ΩΑΨ3ΩΞΚ-Ε10


		2018-09-26T13:48:57+0300
	Athens




